
1

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 20.539, DE 30 DE ABRIL DE 2024

Exonera  Carla Renata Santos Silva, a
contar de 3 de maio de 2024, do cargo

em  comissão  de  Coordenadora  de
Captação  de  Recursos  e
Investimentos e Projetos e Programas
Especiais,  lotada  na  Secretaria
Municipal de Educação – SMEd.

O PREFEITO DE SÃO BORJA,  no uso da atribuição legal que é conferida pelo artigo 50,
inciso II, da Lei Orgânica do Município;

Considerando  o  Requerimento  da  parte  interessada,  protocolado  sob  o  nº
10512/2024, recebido, nesta data, na Secretaria do Gabinete do Prefeito;

DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerada  Carla Renata Santos Silva, a contar de 3 de maio de
2024, do cargo em comissão de Coordenadora de Captação de Recursos e Investimentos e
Projetos e Programas Especiais – nível hierárquico CC-1B,  lotada na Secretaria Municipal de
Educação – SMEd, nomeada pelo Decreto nº 20.168, de 4 de outubro de 2023.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 30 de abril de 2024.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo José Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.
____________________________________________________________________________

Publicado  no  diário  oficial  do  Município  de
São Borja – DOESB Edição 1623, em 03.05.24.
(www.saoborja.rs.gov.br)

http://www.saoborja.rs.gov.br/


2

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

PORTARIA Nº 921, DE 2 DE MAIO DE 2024

Homologa  resultado  do  sorteiro  n°  139  do  Programa
Nota  Fiscal  Gaúcha,  extração  municipal,  bem  como
autoriza o pagamento da premiação.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo artigo 31, inciso II, alínea “e”, da Lei Orgânica do Município, e,

Considerando  o  memorando  nº  260/SMF/2024,  protocolado  sob  o  nº
10622/2024;

Considerando  o  Decreto  nº  19.982/2023,  alterado  pelo  Decreto  nº
20.044/2023;

DETERMINA:

Art.  1º  Homologa o resultado do sorteiro nº 139 do programa Nota Fiscal
Gaúcha extração municipal,  bem como autoriza o  pagamento da premiação,  conforme
tabela abaixo.

Nº Ordem Nome Município Nº Bilhete Prêmio

1. Tailson Borges de Andrade São Borja 83.820 R$ 800,00

2. Taine Cogo Fontoura São Borja 14.632 R$ 300,00

3. Eduardo Vogarins Pereira São Borja 70.258 R$ 200,00 

4. Filipe Goulart Carpes São Borja 73.019 R$ 100,00

5. Lucas Ferrari Brodt São Borja 33.845 R$ 100,00

6. Ademar Melo dos Santos São Borja 136.899 R$ 100,00

7. Regina Moraes Ribeiro Fenner Storch São Borja 136.892 R$ 100,00

8. Valdir Pizetta São Borja 49.421 R$ 100,00

9. Darci Sergio Pfeifer São Borja 20.276 R$ 100,00

10. Ederico Antonio Welich São Borja 145.723 R$ 100,00

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 2 de maio de 2024.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.
________________________________________________________________



3

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

EDUCAÇÃO
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 11/2024 – SMEd

(RETIFICADO)

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício Mariense, n° 2751,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, Sr°. Eduardo Bonotto, torna público, para
conhecimento dos interessados que realizará a cotação prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Educação,
relativa aos produtos que seguem:

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo das refeições
nas  EMEI’s,  EMEF’s  e  EJA,  para  o  período  de  30  (trinta)  dias,  conforme
solicitação de compras n° 51.307/2024. A presente cotação será regida pela Lei
14.133/21.

Descrição completa do produto

Item Quantidade Descrição
1 1.136 TOMATE LONGA VIDA  
2 552 CEBOLA BRANCA  

3 452 CENOURA ESPECIAL.  

4 332 BETERRABA  

5 3.020 LARANJA

6 468 REPOLHO VERDE  

7 3.320 BANANA PRATA  

Prazo: Os interessados deverão encaminhar propostas dentro de 72 horas a contar desta publicação.

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail:
comprasmed.saoborja@gmail.com.

_______________________________________________________________________________________________

mailto:comprasmed.saoborja@gmail.com


4

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 12/2024 - SMEd

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício Mariense, n° 2751,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, Sr°. Eduardo Bonotto, torna público, para
conhecimento dos interessados que realizará a cotação prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Educação,
relativa aos produtos que seguem:

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carne moída e frango) destinados ao
preparo das refeições nas EMEI’s, EMEF’s e EJA, para o período de 30 (trinta)
dias, conforme solicitação de compras n° 51.306/2024. A presente cotação será
regida pela Lei 14.133/21.

Descrição completa do produto

Item Quantidade Descrição
1 2.024 CARNE MOÍDA DE 2ª. RESFRIADA
2 2.828 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, SEM DORSO

Prazo: Os interessados deverão encaminhar propostas dentro de 72 horas a contar desta publicação.

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail:
comprasmed.saoborja@gmail.com

_______________________________________________________________________________________________



5

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

SMIESUST



1

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -03/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  aquisição  dos  seguintes  materiais  destinados  manutenção da VTR  :185,  VEÍCULO:
Caminhão caçamba 6x2, PLACAS: IRC 2662, MODELO: L-1620,  MARCA: M.Benz,  MOTOR: OM 906
LA,  CHASSIS:  9BM695304AB724936,   TOMBAMENTO:  26.237,   RENAVAM:  23226008-7,   ANO
FABRICAÇÃO:2010,  N° MOTOR: 90697340887315.

PEÇAS:

item qt
d

und Material valor

1 02 un Mola mestra dianteiro
2 02 un Jogo canaleta
3 06 un Parafuso porta
4 02 un Pino centro
5 02 un Rolamento cardam

 

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a
contar desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO

______________________________________________________________



2

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -04/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  Aquisição  de  materiais  abaixo  destinados  para  manutenção da  VTR:  297,
VEÍCULO:  CARGO,  PLACAS:  IIZS8G58,  Motor:  36649440,  MODELO:  CARGO,  MARCA:  Ford,
CHASSIS: 9BFYEAHD8KBS79776, COR: Branco Ártico, ANO FABRICAÇÃO: 2019/2019.

PEÇAS SOLICITADAS:

Ite
m

Qu
ant

Uni Especificação Valor

01   
01

un Polia do Virabrequim

 
 
Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a
contar desta publicação. 

Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através do e-

mail dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO.
____________________________________________________________________________



3

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -05/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  aquisição  dos  seguintes  materiais  destinados  manutenção da VTR:  184
CHASSI:9BM675304AB720944,MODELO:L-1620ANO2010,MARCA:M.BENZ,   MOTOR:
OM 906 LA, VEICULO:Caminhão caçamba 6x2PLACAS:RC 2795.

PEÇAS:
 
Item Quant Uni Especificação valor

01 01 un Mola mestra dianteira
02 02 un Mola mestra traseira
03 02 un Pino centro
04 01 un Refil rolamento cardan
05 01 un Mola dianteira
06 02 un Mola traseira tração
07 02 un Amortecedor dianteiro

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a
contar desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO
___________________________________________________________________________



1

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -07/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  Aquisição dos seguintes materiais destinados manutenção da VTR :250, VEÍCULO: Cargo
2429-S, PLACAS:  IWO 1305, MODELO: CARGO,  MARCA: FORD, CHASSIS: 9BFYEALE3FBS83918,
TOMBAMENTO: 01045905248,  RENAVAM: 42.446,  ANO FABRICAÇÃO: 2015.
PEÇAS:

Ite
m

Quan
t

Uni Especificação Valor

01 7 un Chapa 09 FQ 1,20x2,00 mts
 

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a
contar desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO

________________________________________________________________________________



1

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -08/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  aquisição  dos  seguintes  materiais  destinados  manutenção da VTR:  251,  Chassis:
9BFYEAKD4EBS59988,  Placas:  IWN  7532,  Tombamento:  42.483,  Marca:
FORDRENAVAM:01047215737,Modelo:CARGO2423,  Ano  Fabricação:  2014/14,Motor:
CUMMINS ISB 6.7,Nº do motor: 36470202.

PEÇAS:
 
Item Quan

t
Uni Especificação valor

01 01 un Coroa pinhão diferencial

SERVIÇO SOLICITADO:

Item Qua
nt

Uni Especificação valor

01 01 un Mão de obra mecânica( substituição corda 
pinhão)

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a
contar desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO
___________________________________________________________________________



1

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -09/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  Aquisição do serviço abaixo para manutenção da VTR: 297, VEÍCULO: CARGO,
PLACAS:  IIZS8G58,  Motor:  36649440,  MODELO:  CARGO,  MARCA:  Ford,  CHASSIS:
9BFYEAHD8KBS79776, COR: Branco Ártico, ANO FABRICAÇÃO: 2019/2019.

SERVIÇOS SOLICITADOS:

Ite
m

Qu
ant

Uni Especificação Valor

01   
01

un Mão de obra mecânica ( Diagnóstico scanner, Injeção 
eletrônica, Conserto de chicote e troca da polia do 
virabrequim).

 

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a
contar desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO

_______________________________________________________________________________



2

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -11/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  aquisição  dos  seguintes  materiais destinados  manutenção da VTR  :324,
Chassi:953658249FR521986,  Marca:VW,  RENAVAM:  01084291204,  Modelo:  24.280
6X2, Combustível: DieseL, Ano Fabricação:2015, Cor  :BRANCA,Placas:IXF 0284.

PEÇAS:

Ite
m

Quan
t

Un Especificação valor

01 01 un Kit de embreagem completo
 

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a
contar desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO
__________________________________________________________________________



1

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -12/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto: aquisição  dos  seguintes  materiais  destinados  manutenção da  VTR:  277,
CHASSI:9BGTS69W05B130092,VEÍCULO:ASTRA,  MODELO:SEDANCONFORT,
MARCA: GM, ANO: 2004/05.

PEÇAS:
Item Quant Un

i
Especificação Valor

01 01 un Jogo de vela
02 01 un Jogo cabo de vela
03 01 un Bobina ignição
04 02 un Kit batente amortecedor dianteiro
05 02 un Ponteira de direção
06 02 un Pivo

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a
contar desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO

_______________________________________________________________________________



2

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -13/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  Aquisição  do  seguinte  serviço  destinado  a  manutenção da VTR:  154-  Chassi:

9BM6953047B533493, Caminhão Caçamba 6x2, Marca: M. BENZ , Modelo: L-1620, Motor: OM 906 LA,
Ano Fabricação: 2007, Placas: INX 1130.

SERVIÇO:

Item Quant Uni Especificação Valor

01 01 un Limpeza e conserto radiador MB 1620
 

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (três)  dia(s) úteis a
contar desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO
____________________________________________________________________________



1

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -14/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  Aquisição  do  seguinte  serviço  destinado  a  manutenção da VTR:  257-  Chassi:
9AD406AETF0006202, Marca:  RANDON, Modelo:   RD 406, Motor:  MWM 4.1,  Nº Motor:   E1S193745, Ano
Fabricação: 2015, Tombamento: 42856.

SERVIÇO:

Item Quant Uni Especificação Valor

01 01 un Limpeza radiador Rondon
 

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (três)  dia(s) úteis a
contar desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO

________________________________________________________________________



1

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -15/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  aquisição  dos  seguintes  materiais  destinados  manutenção da VTR:245,  Chassis:
9AD406AEPF0006105,  Marca  :RANDON  ,  Tombamento:  42.374,Modelo  :RD  406,  Ano  de
fabricação  :2015,Motor:  MWM 4.1,Nº do motor: E1S191739.

SERVIÇO SOLICITADO:

Ite
m

Qua
nt

Uni Especificação valor

01 01 un Mão de obra mecânica(Limpeza radiador 
água e óleo)

 

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a
contar desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO

__________________________________________________________________________



2

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
LABORATÓRIO MUNICIPAL DE FRONTEIRA DE SÃO BORJA

Torna  público  que  requereu  a  Secretaria  Municipal  de  Agricultura  e  Meio  Ambiente,  a
licença ambiental de operação e regularização de um laboratório de análise, localizado na
Travessa  Albino  Pfeifer,  n°  94,  conforme  Resolução  Conama  n°  006,  de  24/01/1986.
_________________________________________________________________________



3

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1623
São Borja, Sexta-feira, 03 de maio de 2024

________________

FAZENDA

_____________________________________________________________


